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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 07. apríla 2021 z  2. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo 

Veľkých Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 07. apríla 2021 v zasadačke Obecného úradu vo 

Veľkých Dvorníkoch.  

Prítomní :  

  PhDr. Ján Ürögi                                starosta obce     

                        Ing. Eugen Stemmer  zást. starostu 

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa 

                        PhDr.Pavel Domonkos                         poslanec 

  Károly Makki                                      poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa  

 Ing. Ivan Ürögi poslanec 

 Štefan Volner  poslanec 

  Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomný :    - 

  

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je sedem, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

l.  Štefan Volner                                                        2. Ing. Eugen Stemmer 

 

 Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 7                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Prejednanie  aktuálnych vecí   

5. Diskusia  

6. Záver 

 

Pán PhDr. Ürögi -  Predložil na schválenie program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

     

    Program rokovania bol jednohlasne schválený. 

 

4. Prejednanie  aktuálnych vecí  

 

 
Pán PhDr. Ürögi – V tomto bode budeme riešiť len jednu dôležitú tému o nelegálnych 

skládkach odpadu. V roku 2018 sme podali žiadosť na Dobudovanie systému triedeného 

zberu a sanácia nelegálnych skládok v obci Veľké Dvorníky. Náš projekt bol úspešný. 

Zmluva medzi Obcou Veľké Dvorníky a Ministerstvom vnútra SR, Sekcia európskych 

programov  bola ešte v roku 2018 podpísaná. Neznáma osoba podala oznámenie, že tieto 

nelegálne skládky vo Veľkých Dvorníkoch neexistujú.  Požiadali sme ministerstvo, aby to 

preverili a došli na miestnu obhliadku. Kontrola bola realizovaná. Zistili, že na skládkach nie 

sú iba komunálne odpady je tam uložený aj zmiešaný odpad, ktorý by  po vytriedení tohto 

odpadu musela obec odstrániť na vlastné náklady. Obec nie je pripravená z hľadiska rozpočtu 

a nepočítalo sa s takýmito výdavkami na rok 2021. Zatiaľ ešte s odstránením týchto skládok 

nebolo začaté, neboli poukázané žiadne financie z ministerstva. Ministerstvo navrhuje 

prehodnotiť realizáciu odstránenia skládok. Po zvážení obce a návrhu ministerstva , by sa 

zmluvné strany  dohodli a ukončili zmluvný vzťah dohodou v zmysle článku 9, bod 3 VZP 

Zmluvy o poskytnutí NFP č. ZM SEP-IMRK2-2018-001768.  

 

Dávam hlasovať, kto je za ukončenie zmluvného vzťahu dohodou v zmysle článku 9, bod 3 

VZP Zmluvy o poskytnutí NFP č. ZM SEP-IMRK2-2018-001768? 

 
                     Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

     

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo ukončenie zmluvného vzťahu dohodou v zmysle 

článku 9, bod 3 VZP Zmluvy o poskytnutí NFP č. ZM SEP-IMRK2-2018-001768. 

 
 

Pán PhDr. Ürögi – Poprosil pána Ing. Eugena Stemmera, aby predniesol správu komisie na 

ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcii. 

 

Pán Ing. Stemmer – Komisia konštatovala, že majetkové priznanie pána starostu PhDr. Ján 

Ürögiho za rok 2020 bolo podané včas v zmysle zákonov a priznanie bolo v poriadku. 
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Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je, za aby správu komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone verejných funkcií, obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie? 

 

                     Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie správu komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone verejných funkcií. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Na minulom plenárnom zasadnutí bola prednesená žiadosť niektorých 

obyvateľov z Vládnej ulice.  Žiadali na Vládnej ulici umiestniť 2 spomaľovače a zrkadlo. 

Poslanci sa k žiadosti vyjadrili, že treba ísť na terénnu obhliadku a potom sa rozhodne o 

ďalšom postupe.  

Pán PhDr. Ürögi - Poprosím pána Ing. Ivana Ürögiho, aby predniesol, čo zistili na terénnej 

obhliadke. 

 

Pán Ing. Ürögi – Komisia nenavrhuje umiestniť na Vládnej ulici spomaľovače rýchlosti ani 

zrkadlo. Navrhuje uzavrieť ulicu na konci s rampou a na začiatok ulice umiestniť značku 

 „ slepá ulica“. Preniesol, že vypýtame cenové ponuky na rampu a objednáme značku !slepá 

ulica“. 

 

 

5. Diskúsia 

 

Zo strany poslancov neboli žiadne otázky a pripomienky. 

 

6. Záver 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 

 

 

................................................                                              ........................................... 

     Ing. Eugen Stemmer   PhDr. Ján Ürögi 

       overovateľ zápisnice                                                            starosta obce 

 

................................................. 

       Štefan Volner  

    overovateľ zápisnice 

 

 

.................................................... 

         Mária Ághová 

         zapisovateľka 
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